Secretaria-Geral
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães – Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito.

Cruz Alta/RS - CEP- 98.020-290 – Telefone: (0XX) 3321 1500 – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA – UNICRUZ
PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

PARA GRADUAÇÃO – PMAIG
EDITAL Nº 54/2017 – Adendo Nº 01

A Reitora e a Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Cruz Alta, no uso de suas atribuições,

tornam público o presente Adendo Nº 01 ao Edital Nº 57/2017, de 07/08/2017, que trata do processo
para inscrições visando à habilitação ao Programa de Mobilidade Acadêmica Internacional para Graduação
– PMAIG, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 02/2016, de 30/03/2016, alterando os
itens “6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8 e 6.9” e, inserindo o item “9.9.”, que passam a vigorar com a seguinte e
completa redação:

Onde se lê:

6.3. Período de inscrição: de 07/08/2017 até 29/09/2017, em horário de expediente.
6.4. Período de análise de documentos e de entrevistas: de 02/10/2017 a 06/10/2017.
6.5. Publicação do resultado parcial: dia 09/10/2017.
6.6. Análise de recursos: dia 10/10/2017.
6.7. Publicação do resultado final: dia 11/10/2017.
6.8. Período de agendamento de inscrição na universidade de destino: de 16/10/2017 a 25/10/2017.
6.9. Data limite para desistência com isenção de taxas: dia 20/10/2017.

Leia-se:

6.3. Período de inscrição: de 07/08/2017 até 11/10/2017, em horário de expediente.
6.4. Período de análise de documentos e de entrevistas: de 16/10/2017 a 18/10/2017.
6.5. Publicação do resultado parcial: dia 19/10/2017.
6.6. Análise de recursos: dia 20/10/2017.
6.7. Publicação do resultado final: dia 23/10/2017.
6.8. Período de agendamento de inscrição na universidade de destino: de 23/10/2017 a 25/10/2017.
6.9. Data limite para desistência com isenção de taxas: dia 23/10/2017.

9.9. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 54/2017, de 07/08/2017, não
modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 02 de outubro de 2017.

Patrícia Dall’Agnol Bianchi Solange Beatriz Billig Garces
Reitora Pró-Reitora de Graduação

 Rosane Rodrigues Felix
 Assessora de Assuntos Internacionais

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 02 de outubro de 2017.
=====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral